ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DE GRADUAÇÃO DA 1
FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UFMG REALIZADA EM 21/10/2022. 2

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de outubro de 2022, às 13:00 horas, por meio da plataforma 3
Teams, reuniu-se virtualmente o Colegiado de Graduação em Odontologia da FAO UFMG, 4
sob a presidência de sua Coordenadora pro tempore, Prof.ª Drª. Najara Barbosa da Rocha. 5
Presentes à reunião os senhores membros Prof. Lucas Guimarães Abreu (Subcoordenador 6
pro tempore); Prof.ª Drª Cristiane Meira Assunção, titular (SCA); Profª Regina Maria de 7

Marco Turchetti Maia, titular (ICB); Profª Carolina Bosso André, titular (ODR); Profª Rogéli 8
Tibúrcio da Cunha Peixoto, titular (ODR); Profª Fabiana Vargas Ferreira, suplente (OSP); 9
Prof. Dr. Flávio de Freitas Mattos, titular (OSP); Prof. Rafael Paschoal Esteves Lima, 10
suplente(CPC); Profª Mila Fernandes Moreira Madeira, titular (ICB).Justificaram ausências: 11
Profª. Drª. Silvia Ferreira de Sousa, titular (CPC). Havendo quórum regulamentar, ao Profa 12

Najara cumprimentou os membros do Colegiado e declarou aberta a Sessão. Aprovação do 13
Planejamento da Oferta 2023.1: A oferta no primeiro semestre de 2023 tinha sido enviada 14

com antecedência. Foram esclarecidas as dúvidas, tal oferta foi aprovada por unanimidade. 15
Finalizado este assunto da pauta, a Presidente agradeceu a presença de todos e deu por 16
encerrada a sessão, da qual lavrou-se a presente ata. Belo Horizonte, 21 de outubro de 17
2022.  18

Profª. Dra. Najara Barbosa da Rocha 19

Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação FAO UFMG 20

https://forms.gle/GGDzauJTuNDgWYsX9
https://forms.gle/GGDzauJTuNDgWYsX9
https://forms.gle/GGDzauJTuNDgWYsX9
https://forms.gle/GGDzauJTuNDgWYsX9

		2023-02-27T16:52:09-0300